
 

DECRETO Nº 018/2025, DE 30 DE JUNHO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA DA 2ª 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO JOÃO 

DO PARAÍSO - MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, 

através do seu Prefeito MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política Municipal de Cultura; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Cultura, a ser 

realizada no dia 02 de julho de 2025, tendo como tema central: “CULTURA, 

INOVAÇÃO E ECONOMIA CRIATIVA"; 

 Art. 2º - As despesas relacionadas à realização da 2ª Conferência 

Municipal de Cultura de São João do Paraiso, bem como os custos com deslocamento 

e a hospedagem dos delegados eleitos para representar o Município na 12ª etapa 

estadual, serão de responsabilidade da Administração Municipal, nos termos do § 3º 

do art. 18º do Regimento Interno da 4ª Conferência Nacional de Cultura; 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 

PARAÍSO/MA, 30 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 


		2025-06-30T11:30:51-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378




